Акционерное общество
«Русатом Сервис»

(АО «Русатом Сервис»)

Нахимовский проспект, д. 58
Москва, 117335

Телефон (495) 995-76-80
E-mail: info@rusatomservice.ru

ОКПО 37158687, ОГРН 1117746845523
ИНН 7705966318, КПП 772801001

 №

На №  от

О запросе коммерческих предложений

По списку рассылки

Уважаемые господа!

В связи с потребностью АО «Русатом Сервис» на поставку оборудования для

совершенствования профессиональной подготовки оперативного персонала и персонала ТОиР
оборудования АЭС, в соответствии с техническим заданием (приложение № 1) к настоящему
запросу просим Вас направить исчерпывающее технико-коммерческое предложение (далее –
ТКП) с помощью функционала ЭТП или по электронной почте
AAKhramenkova@rusatomservice.ru в течение 7 рабочих дней со дня публикации настоящего
запроса. ТКП должно быть официально оформлено (на бланке и с печатью организации),
подписано руководителем или уполномоченным лицом и зарегистрировано надлежащим
образом в соответствии с правилами документооборота организации.

При формировании ТКП следует указать следующие сведения и информацию:
фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме,

о месте нахождения, почтовый адрес;
ИНН/КПП организации;
номер контактного телефона и иные контактные данные, и реквизиты;
В своем ТКП участнику запроса необходимо подтвердить следующие условия:
оплата: авансовый платеж в размере 25% (двадцати пяти процентов) от цены

оборудования будет перечислен не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с даты получения
заказчиком оригинала счета поставщика;

платежи в размере 65% (шестидесяти пяти процентов) от цены каждой комплектной
единицы оборудования будут производиться заказчиком по факту поставки соответствующей
комплектной единицы оборудования банковскими переводами в течение 60 (шестидесяти)
календарных дней после получения средств от заказчика, но не позднее 210 (двухсот десяти)
календарных дней с даты поставки;

платежи в размере 10% (десяти процентов) от цены каждой комплектной единицы
оборудования будут производиться заказчиком после подписания акта о завершении
шефмонтажа и шефналадки соответствующей комплектной единицы оборудования банковскими
переводами в течение 60 (шестидесяти) календарных дней после получения средств от заказчика,
но не позднее 210 (двухсот десяти) календарных дней с даты поставки;

шефмонтаж и шефналадка: начальный срок оказания услуг по истечении 10 (десяти)
календарных дней с даты уведомления покупателем поставщика о готовности услугам.
Конечный срок: не позднее 30.11.2022.

Срок поставки оборудования: до 01.09.2022.
Срок действия ТКП: в течение 90 календарных дней.
Место оказания услуг: Нововоронежский филиал АНО ДПО «Техническая академия

Росатома» 396071, Воронежская область, г. Нововоронеж, промышленная зона «Южная».

mailto:AAKhramenkova@rusatomservice.ru

2

При формировании ТКП следует придерживаться формы, представленной в приложении
№ 2 к настоящему запросу. Из ответа на запрос (ТКП) должна однозначно определяться цена на
каждую комплектную единицу оборудования, на условиях, указанных в данном запросе.

При наличии каких-либо дополнительных условий и ограничений, не учтенных в
настоящем запросе, но оказывающих существенное влияние на условия и стоимость поставки
товаров, просим также отразить их в своем ТКП.

Участники должны соответствовать требованиям, установленным на основании
поручений Правительства РФ, а именно:

1. Должны раскрыть информацию в отношении всей цепочки собственников, включая
бенефициаров (в том числе конечных). В подтверждение данного требования прикладывается
заполненная форма сведений о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе
конечных) (приложение № 3);

2. Ненахождение участников и/или их субподрядных организаций (соисполнителей),
изготовителей в перечнях физических лиц, юридических лиц, а также контролируемых
указанными физическими и юридическими лицами организаций, в отношении которых
применяются специальные экономические меры в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 01.11.2018 № 1300 «О мерах по реализации Указа Президента РФ от
22.10.2018 № 592». В подтверждение данного требования прикладывается заполненная справка
об информированности о праве заказчика отклонять/устранять участников закупки/не
заключать договор с поставщиком, в случае применения к ним специальных экономических
мер в соответствии с Постановлением № 1300 (приложение № 5).

В случае принятия решения об осуществлении закупки услуг у Вашей организации
необходимо будет предоставить дополнительно следующие документы:

устав;
выписка из единого государственного реестра юридических лиц и физических лиц-

предпринимателей (или из торгового реестра);
документ, подтверждающий назначение и полномочия директора;
документ, подтверждающий наименование общества и адрес на английском языке (если

такового не имеется, то просьба написать письмо на бланке общества с требуемыми реквизитами
и заверить печатью);

письмо о принадлежности к МСП (для субъектов МСП с подтверждающими документами
(приложение № 2);

заполненная форма сведений о цепочке собственников (к данной форме предоставляют
все подтверждающие документы, указываемые как основание владения/управления, например,
договор купли-продажи доли/учредительный договор) (приложение № 3).

Предоставление ТКП означает согласие организации на предоставление перечня
указанных выше документов и информации.

Обращаем Ваше внимание на то, что проведение данной процедуры сбора информации не
влечет за собой возникновения каких-либо обязательств у АО «Русатом Сервис».

Приложение: 1. Техническое задание на 6 л.

2. Файл «Приложение 1. Спецификация к техническому заданию.xlsx».
3. Приложение 1.1. Исходные технические требования к нестандартному

промышленному оборудованию TAR-TSO-001-2021 15 на 15 л.
4. Приложение 1.2. Исходные технические требования к нестандартному

промышленному оборудованию TAR-TSO-002-2021 14 на 14 л.
5. Приложение 1.3. Исходные технические требования к нестандартному

промышленному оборудованию TAR-TSO-003-2021 10 на 10 л.
6. Приложение 1.4. Исходные технические требования к нестандартному

промышленному оборудованию TAR-TSO-004-2021 19 на 19 л.
7. Приложение 1.5. Исходные технические требования к нестандартному

промышленному оборудованию TAR-TSO-005-2021 22 на 22 л.
8. Приложение 1.6. Исходные технические требования к нестандартному

промышленному оборудованию TAR-TSO-006-2021 21 на 21 л.

3

9. Приложение 1.7. Исходные технические требования к нестандартному
промышленному оборудованию TAR-TSO-007-2021 24 на 24 л.

10. Форма ТКП на 2 л.
11. Форма письма о принадлежности/непринадлежности к МСП на 9 л.
12. Форма сведения о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том

числе конечных) на 4 л.
13. Справка об информированности о праве заказчика отклонять/устранять

участников закупки/не заключать договор с поставщиком, в случае
применения к ним специальных экономических мер в соответствии с
Постановлением № 1300 на 1 л.

14. Справка о непредставлении товаров в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1716-83 на 1 л.

Первый заместитель
генерального директора

  Д.В. Пашевич

Храменкова Анастасия Анатольевна
8 (495) 995-76-80 доб. 6579
E-mail: AAKhramenkova@rusatomservice.ru

mailto:AAKhramenkova@rusatomservice.ru